UBND XÃ ĐĂK KÔI

PHÒNG VĂN HOÁ – XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 45 /TTr-VHXH          Đăk Kôi, ngày 29 tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Đề nghị xem xét, ban hành các Quyết định về việc giải quyết nghỉ thôi

việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025

 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội số 41/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã

của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ các Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025

của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế;

Căn cứ Quyết định số 945/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng

tinh giản biên chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách cấp

xã;

Để đảm bảo giải quyết chế độ nghỉ thôi việc cho Người hoạt động

không chuyên trách xã, Phòng Văn hoá - Xã hội tham mưu Chủ tịch Ủy ban

nhân dân xã các Quyết định về việc giải quyết nghỉ thôi việc theo Nghị định số

154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về tinh

giản biên chế (có dự thảo Quyết định kèm theo).

Kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VHXH.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Đình Ngọc

		2025-09-16T13:00:22+0700

		2025-09-16T13:48:28+0700